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 درباره شبکه ملی اطلاعات و ارتباطات
مسئولان وزارت ارتباطات به جای عذرخواهی درباره قصور و تقصیر‌های خود، هر 
روز یک رقم من درآوردی درباره خسارت‌های ناشی از قطع اینترنت منتشر می‌کنند.

وزیر ارتباطات دیروز درباره آثار قطعی اینترنت بر کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال 
گفت: قطعی‌های اخیر اینترنت، روزانه حدود ۵۰۰ میلیارد تومان به هســته اقتصاد 
دیجیتال و نزدیک به ۵ هزار میلیارد تومان به ‌اقتصاد کلان خســارت وارد کرده و با 
توجه به اشتغال مستقیم و غیرمستقیم حدود ۱۰ میلیون نفر در حوزه اقتصاد دیجیتال 
و محدود بودن تاب‌آوری شرکت‌های فعال در این حوزه، باید برای کاهش این آسیب‌ها 
اقدام فوری کرد. وی با بیان اینکه حدود ۱۰ میلیون نفر به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم 
در حوزه اقتصاد دیجیتال فعالیت می‌کنند، افزود: اشــتغال و معیشت مردم به طور 
مستقیم لطمه می‌بیند و می‌تواند پیامدهای اجتماعی و امنیتی به همراه داشته باشد.

هاشــمی گفــت: برآوردها نشــان می‌دهــد میانگین تاب‌آوری شــرکت‌ها و 
کسب‌و‌کارهای اینترنتی حدود ۲۰ روز است و کشور در حال نزدیک شدن به این نقطه 
است، بنابراین باید با استفاده از ظرفیت‌های موجود، برای کاهش آسیب‌ها اقدام کرد.

این سخنان در حالی است که چیت‌ساز معاون وزیر ارتباطات، یک روز قبل‌تر 
مدعی شده بود: خسارت قطعی اینترنت روزانه ۲ هزار میلیارد تومان است.

اولا اینکه دو مقام وزارت اطلاعات به فاصله یک روز، خسارت ادعایی را دو یا پنج 
هزار میلیارد تومان عنوان می‌کنند، ثابت می‌کند که این وزارت کمترین بررسی دقیق 
و کارشناســی در این‌باره نداشته و از رسانه‌های شانتاژ‌کننده و دارای اغراض خاص 
دنباله‌روی می‌کند. در غیر این صورت باید رقم دقیق با مستندات روشن ارائه می‌شد.

ثانیا وزارت ارتباطات، ذاتا درباره راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات و ارتباطات برای 
دسترسی قانونمند، سالم، شفاف و مسئولانه کاربران به پیام‌رسان‌ها و انجام مبادلات 
مسئولیت دارد و نمی‌تواند با فرار از پاسخگویی درباره قصور و تقصیر و تخلفاتی که 
انجام داده، نقش وکیل مدافع کســب‌و‌کارهای دیجیتال شود! در واقع رقم خسارت 
مذکور چه دو هزار و چه پنج هزار میلیارد تومان )و یا به فرض، چند برابر این ارقام( 
باشد، مسئولیت این خسارت بر دوش مسئولانی سنگینی می‌کند که در تامین شبکه 
امن و قانونمند برای کاربران اقتصادی و غیر‌اقتصادی کوتاهی کرده و بستر فربه شدن 

شبکه‌های بیگانه را فراهم کرده‌اند.
ثانیا خسارت‌ها فقط به مضایق تحمیلی به کسب‌و‌کارها محدود نمی‌شود بلکه 
مقصران در تامین شــبکه ملی و ترویج‌کنندگان شــبکه‌های بی‌در و پیکر خارجی، 
در زمینه بستر‌سازی برای شبیخون جنایتکارانه مزدوران سیا و موساد در دعوت به 
آشــوب اخیر و آموزش‌ها و تحریکات جنایتکارانه، مقصرند و باید در مراجع قضائی 
و امنیتی پاســخگو باشــند. خون 2427 شــهید جنایت اخیر آمریکا و اسرائیل، از 
جمله بر دوش کســانی سنگینی می‌کند که مجال معبر گشودن، تور پهن کردن و 
آشوب‌افکنی دشمن بر بستر فضای مجازی بی‌در و پیکر را فراهم کردند و حالا هم 
که نقشه جنایتکارانه دشمن شکست خورده، به جای عذرخواهی و ابراز تعهد درباره 
انجام مسئولیت بر زمین مانده، برای بازگشایی معبر جنایتگری مزدوران سیا و موساد 

توجیه و استدلال می‌تراشند.
یادآور می‌شود رهبر انقلاب بارها درباره تامین اینترنت و فضای مجازی سالم و 

قانونمند تاکید کرده و آن را از مسئولان ذی‌ربط مطالبه نموده‌اند؛ از جمله:
- ایــن فضــای مجازی امروز از فضای حقیقی زندگی ما چند برابر بزرگ‌تر شــده؛ 
بعضی‌ها اصلاً درفضای مجازی تنفس می‌کنند؛ اصلاً آنجا تنفس می‌کنند، زندگی‌شان 
در فضای مجازی اســت. جوانان هم سروکار دارند با فضای مجازی، با انواع‌ و اقسام 
چیزها و کارها، با برنامه‌های علمی‌اش، با اینترنتش، با شــبکه‌های اجتماعی‌اش، با 
مبادلات و امثال اینها سروکار دارند؛ خب، این‌جا لغزشگاه است. هیچ‌کس نمی‌گوید 
آقا جاده نکش. اگر شــما در یک منطقه‌ا‌ی جــاده‌ای لازم دارید، خیلی خب، جاده 
بکش، جاده‌ اتوبان هم بکش اما مواظب باش! آنجایی که ریزش کوه محتمل است، 
آنجا محاسبه‌ لازم را بکنید. ما به دستگاه‌های ارتباطی خودمان، به مجموعه‌ وزارت 
ارتباطات و شورای عالی مجازی- که بنده از آن هم گله دارم- سفارشمان این است. 
ما نمی‌گوییم این راه را ببندید؛ نه، اینکه بی‌عقلی اســت. یک کســانی نشسته‌اند، 
فکر کرده‌اند، یک راهی باز کرده‌اند به‌عنوان این فضای مجازی و به قول خودشــان 
سایبری؛ خیلی خب، از این استفاده کنید منتها استفاده‌ درست بکنید؛ دیگران دارند 
استفاده‌ درست می‌کنند؛ بعضی از کشورها طبق فرهنگ خودشان این دستگاه‌ها را 
قبضه کرده‌اند. ما چرا نمی‌کنیم؟ چرا حواسمان نیست؟ چرا رها می‌کنیم این فضای 

غیرقابل کنترل و غیرمنضبط را؟
- اینترنت یکی از نعِمَ بزرگ الهی است، اما در عین حال یک نقمت بزرگ هم هست؛ 
یعنی یک چاقوی دو دم و خطرناک... اینترنت الان مثل یک جریان افسارگسیخته 
است... این مثل آن است که کسی یک سگ وحشی را بیاورد، بگویند قلاده‌اش کو؟ 

بگویند سفارش کرده‌ایم آهنگر قلاده را بسازد.
- شماری از کشورها با ایجاد شبکه ملی اطلاعات، ضمن رعایت خطوط قرمز خود و 
کنترل صحیح فضای مجازی از اینترنت برای تأمین منافع‌شان بهره گرفته‌اند. باید 
همه مردم بتوانند از منافع فضای مجازی استفاده کنند و در زمینه‌هایی که به ضرر 
کشور، افکار عمومی و به‌ویژه جوانان نیست، سرعت اینترنت افزایش یابد و هر کار 

لازم دیگر نیز انجام شود.

- دشمن از ابزار رسانه استفاده می‌کند برای اثرگذاری بر افکار عمومی. ابزار رسانه، 
ابزار مهم و اگر دست دشمن باشد، ابزار خطرناکی است. ابزار رسانه را تشبیه می‌کنند 
به ســاح‌های شیمیایی در جنگ نظامی؛ سلاح شیمیایی را وقتی می‌زنند، ‌تانک و 
تجهیزات را از بین نمی‌برد؛ تجهیزات می‌ماند و انسان‌ها از بین می‌روند و از قدرت 
استفاده‌ از ابزار می‌افتند؛ ابزارِ رسانه هم این‌جور است. امروز از تلویزیون، از رادیو، از 
اینترنت، از شــبکه‌های اجتماعی، از انواع و اقسام وسایل فضای مجازی، علیه افکار 
عمومی ما استفاده می‌شود؛ این را کسانی که مسئولیت این بخش از کشور را- بخش 
ارتباطات را- دارند، درســت توجه کنند. ما در جلســات حضوری هم به اینها تذکر 
داده‌ایم، تأکید کرده‌ایم، حالا هم می‌گوییم؛ توجّه کنند که آنها ابزاری نشوند برای 
اینکه دشــمن راحت بتواند ســاح شیمیایی خودش را علیه این مردم به کار ببرد. 

وظیفه‌ خودشان را بدانند و با جدیت عمل کنند.
رهبر انقلاب همچنین سال گذشته در دیدار با اعضای دولت فرمودند: »در فضای 
مجازی باید، حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد؛ اینکه بنده گاهی گفته‌ام فضای 
مجازی رها و ول است، به‌خاطر این است. حکمرانی بر‌اساس قانون؛ اگر قانونی ندارید، 
قانون را به وجود بیاورید و بر‌اساس آن قانون، زمام کار را به دست بگیرید. همه‌ دنیا 
این کار را می‌کنند؛ می‌بینید دیگر، این جوان بیچاره را فرانسوی‌ها ]بازداشت کردند[! 
یعنی تا این حد ســخت‌گیری انجام می‌گیرد که طرف را می‌گیرند زندان می‌کنند، 
تهدید می‌کنند که بیســت ســال محکومیت به تو خواهیم داد؛ این برای خاطر آن 
است که حکمرانی آنها را نقض کرده. نقض حکمرانی قابل قبول نیست؛ یک کشور 
در اختیار شما است که در قبالش وظیفه دارید، در قبالش مأموریت دارید؛ نمی‌شود 
حکمرانی شما را نقض کرد، نباید نقض کنند. من به مناسبت فضای مجازی، مبنای 
خودم را گفتم، قبلًا هم گفته‌ام، بعضی‌ها جور دیگری تبیین می‌کنند یا می‌فهمند 
یا نمی‌خواهند بفهمند، اما حرف من این است: فضای مجازی در کشور باید قانونمند 
بشود؛ آن‌وقت یک فرصت خواهد شد. اگر ما توانستیم در فضای مجازی حکمرانی 
قانونمند داشــته باشیم، این فضا برای کشور یک فرصت می‌شود، والّ ممکن است 

تهدید بشود«.
ایران قادر است پایگاه‌های آمریکا را 

در هم بکوبد
لری جانسون افسر سابق سازمان سیا تأکید کرد درگیری نظامی با ایران، عواقب 

بدی برای آمریکا به همراه دارد.
وی در گفت‌و‌گو با ســرهنگ دیویس و درباره واکنــش ایران به هرگونه اقدام 
نظامی آمریکا اظهار کرد: ایران بلافاصله تنگه هرمز را می‌بندد. آنها به تمام پایگاه‌های 
آمریکایی در خلیج‌فارس حمله خواهند کرد. پایگاه العدید در قطر، تأسیسات دریایی 
در منامه بحرین، حداقل چهار پایگاه در کویت، یک پایگاه هوائی در عربستان سعودی 
– در مجموع حدود هشــت یا نهُ پایگاه بزرگ آمریکایی را هدف قرار می‌دهند. من 
شک دارم که آمریکا بتواند موشک‌های ایران را متوقف کند. اگر واقعاً این توانایی را 
داشتیم، چرا در ژوئن گذشته شکست خوردیم؟ اگر می‌توانستیم موشک‌ها را رهگیری 
کنیم، حتی یک موشک هم نباید به اسرائیل می‌رسید. اما اسرائیل حسابی کوبیده 
شــد. ما هیچ‌وقت درس نگرفتیم. همیشــه فکر می‌کنیم با قدرت هوائی می‌توانیم 
مشــکلات زمینی را حل کنیم. در ســال ۲۰۰۳ در عراق، مــا هواپیماهای جنگی 
بیشــتری نسبت به امروز داشتیم، اما با وجود بمباران‌های گسترده و مکرر، باز هم 
 نیروهای زمینی لازم بود تا کنترل را به دست بگیرند. قدرت هوائی به تنهائی کافی 

نیست.
لری جانسون افزود: روسیه و چین با هم فقط ۱۰ پایگاه نظامی خارج از خاک 
خودشــان دارند. آمریکا بیش از ۷۵۰ پایگاه نظامی در سراسر جهان دارد. حالا کی 
قدرت امپریالیســتی است که می‌خواهد جهان را سلطه کند؟ روسیه نیست، چین 
نیست، ما هســتیم. آمریکا بدون شک شماره یک حامی تروریسم در جهان است، 
اگر معیار را تعداد کشــته‌ها، تعداد کشورهای مورد حمله، و تعداد غیرنظامیانی که 
زیر عملیات ما رنج کشیده‌اند، در نظر بگیریم. حقیقت همین است. اجداد من برای 
تأسیس حکومتی نجنگیدند که شماره یک جهان در تجاوز، جنگ و تروریسم شود. 
ما از زبان »آزادی« و »دموکراســی« اســتفاده می‌کنیم تا این همه قانون‌شکنی و 

جنایت را بپوشانیم. 
وی در پاسخ این سؤال که »آیا خطر این وجود دارد که آمریکا آن‌قدر خودش 
را منزوی کند که حتی دوســتان سنتی‌اش و اروپا هم از ما فاصله بگیرند؟«، گفت: 
نه تنها ممکن است، بلکه همین الان هم در حال وقوع است. کانادا که قبلًا دومین 
یا ســومین شریک تجاری بزرگ آمریکا بود، حالا به سمت چین چرخیده و بیشتر 
خودروهای چینی وارد می‌کند. تا پایان ســال ۲۰۲۶، بسیاری از کشورهای اروپایی 
خرید نفت و گاز از آمریکا را متوقف خواهند کرد و دوباره از روســیه می‌خرند. آنها 
خواهند فهمید که آمریکا مهاجم و قدرت امپریالیستی است. تعداد کشورهایی که 

دیگر اوراق خزانه آمریکا را نمی‌خرند، روز به ‌روز در حال افزایش است.

 تهدید علیه ایران و درس دردناک »ترومن« 
برای »لینکلن«

یک منبع آمریکایی به رادیوی ارتش اسرائیل گفت: ناو هواپیمابر »آبراهام لینکلن« 
وارد منطقه مســئولیت فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( در دریای عرب و 
جنوب دریای عمان شــده است. این یکی از هزاران خبری است که ظرف چند ماه 
گذشته از سوی رسانه‌های غربی و عبری برای معتبرسازی تهدید نظامی علیه ایران، 

بازنشر و ضریب داده شده است.
اگر هفت ماه گذشته را مرور کنید؛

- هرگاه اخبار )دقیق یا ساختگی( منتشر می‌شود، مبنی بر اینکه آمریکا ناوهایش 
را از منطقه خارج می‌کند؛ بلافاصله، امپراتوری رسانه‌ای وابسته به آمریکا و اسرائیل 
برخی کشورهای غربی، تحلیل می‌کنند: آمریکا آماده حمله به ایران است که ناوهایش 

را از دسترس خارج کرده است.
- و هرگاه اخبار )دقیق یا ساختگی( منتشر می‌شود، مبنی بر اینکه آمریکا ناوهایش 
را به منطقه برمی‌گرداند؛ همان شبکه رسانه‌ای اختاپوس‌وار، تحلیل می‌کند: آمریکا 

آماده حمله به ایران است که ناوهایش را به منطقه آورده است)!(
البته در خباثت دشــمنان تردیدی نیســت و نیروهای نظامی و متحدان ما در 

منطقه، همواره تحرکات آنها را رصد کرده و آماده پاسخ پشیمان‌کننده بوده‌اند.
امــا در عین حال، حتماً در طرف مقابل، به اندازه »میمونِ خرماخور« درک و 
ارزیابی واقعی از میدان دارند. میمونی که خرما را با هسته بلعیده بود، در دفع دچار 
مشــکل شد و دامپزشکان برای نجاتش از این عذاب، او را جراحی کردند. از آن به 
بعد، هسته خرما را اندازه می‌زد و اگر کوچک بود، داخل خرما می‌گذاشت و می‌خورد!

نیروهای نظامی ما نه‌تنها از ناوهای دشمن نمی‌ترسند، بلکه آنها را اهدافی در 
دسترس می‌شمارند و بارها، حمله به چنین اهداف ذی‌قیمتی را تمرین کرده‌اند.

اما فقط بحث تئوریک و تمرین نیست. دو ماه قبل از حمله به ایران، آمریکا به 
یمن حمله کرد تا کابوس مقاومت این کشور را از سر اسرائیل و دریای سرخ دور کند. 
نتیجه چه بود؟ سرنگونی چند فروند پهپاد و جنگنده مدرن آمریکایی. نزدیک بود 
ناو ترومن هم منهدم شود که ترامپ عقب‌نشینی کرد و ناو را از منطقه دور کردند!

گزارش نیویورک‌تایمز در این‌باره خواندنی است:
»ترامپ می‌خواســت حملات به یمن ظرف ۳۰ روز نتیجه بدهد. اما در عوض، 
یــک درگیری پرهزینه و بی‌نتیجه دیگر برای آمریکا در منطقه ایجاد شــد. ژنرال 
کوریلا، فرمانده ســنتکام، یک کمپین هشت تا ده ماهه را پیشنهاد کرد که در آن 
هواپیماهای جنگی، سیستم‌های دفاعی حوثی‌ها را از بین ببرند. اما حوثی‌ها بسیاری 
از پناهگاه‌ها و انبارهای ســاح خود را تقویت کردند. علاوه‌بر این، ژنرال دن کین، 
رئیس ســتاد مشترک ارتش، نگران بود که یک کمپین گسترده، منابع نظامی را از 

منطقه آسیا و اقیانوسیه خارج کند.
به ژنرال کوریلا، ۳۰ روز فرصت داده شــد تا نتایج خود را نشان دهد. حوثی‌ها 
در آن مدت، هفت پهپاد MQ-9 را ســرنگون، و توانایی ردیابی و حمله را مختل 
کردند. چند فروند F-16 و یک جت جنگنده F-35 آمریکا مورد هدف قرار گرفتند 
و احتمال تلفات افزایش یافت. هزینه عملیات، سرسام‌آور بود. مهمات زیادی، به‌ویژه 
مهمات پیشرفته دوربرد، استفاده شد. برنامه‌ریزان پنتاگون به‌طور فزاینده‌ نگران ذخایر 
و پیامدهای آن برای هر موقعیتی بودند که ممکن است مجبور به دفع حمله چین 
به تایوان شــوند. در تمام این مدت، حوثی‌ها همچنان به سمت کشتی‌ها و پهپادها 
شلیک می‌کردند، سنگرهای خود را تقویت می‌کردند و ذخایر سلاح خود را جابه‌جا 
می‌کردند. جامعه اطلاعاتی اعلام کرد توانایی حوثی‌ها به راحتی می‌تواند بازسازی شود.
در ۲۸ آوریل، ناو ترومن مجبور شد برای جلوگیری از آتش حوثی‌ها، چرخش 
ســختی در دریا انجام دهد که منجر به از دســت رفتن یکی از سوپرهورنت‌ها شد. 
ســپس در ۴ می، موشک بالستیک یمن از پدافند اســرائیل گذشت و به فرودگاه 
بن‌گوریــون تل‌آویو اصابت کرد. پس از آن بود که ترامپ تصمیم گرفت عملیات را 
موفقیت‌آمیز اعلام کند، در حالی که مقامات یمن، به سرعت پیروزی خود و شکست 

آمریکا را منتشر کرده بودند«.
بنابر آنچه گفته شــد، حتمــاً فرماندهان و نیروهای مســتقر در ناو لینکن و 
اعزام‌کنندگان آنها، از باتلاقی بودن منطقه به اندازه کافی خبر دارند اما با این وجود، 

خبر دقیق‌ترش را می‌توانند از فرماندهان و نیروهای مستقر در ناو ترومن بپرسند.
یادآور می‌شــود دیروز نشــریه نیویورک‌پســت در گزارشــی نوشت: عملیات 
اشــباع‌کننده پهپادهــای انتحاری ایران می‌تواند تهدیدی علیه ناو لینکلن باشــد، 
یک کارشــناس برجســته حوزه پهپادهای نظامی هشدار داده که پهپادهای ایرانی 
می‌توانند تهدیدی »معتبر و جدی« برای ناوگروه هواپیمابر یواس‌اس آبراهام لینکلن 
و سایر دارایی‌های نظامی آمریکا در خاورمیانه ایجاد کنند. کامرون چل، مدیرعامل 
و ‌بنیان‌گذار شــرکت Draganfly یکی از شــرکت‌های فعال در زمینه پهپادهای 
نظامی و تجاری اســت، در مصاحبه با رســانه‌های آمریکایــی تأکید کرد که ایران 
با اســتفاده از پهپادهای ارزان‌قیمت و یکبارمصرف )انتحاری(، قادر اســت حملات 
»اشــباع‌کننده« )saturation attacks( انجــام دهد. در چنین حملاتی، صدها 
پهپاد همزمان یا در زمان کوتاه پرتاب می‌شــوند تا سیســتم‌های دفاعی پیشرفته 
 ناوها- مانند ســامانه‌های Aegis و موشــک‌های دفاعی- را تحت فشــار شــدید 

قرار دهند.

۱- امســال در اجلاس پر زرق و برق داووس برخلاف گذشته آنچه که در 
هیاهوهای سیاسی-رسانه‌ای گم نشد و از حاشیه و پشت پرده به متن تبدیل شد، 
عیان شدنِ اولاًً »واقعیت و ماهیت دنیای کنونی« و ثانیاًً »تغییر ماهیت اقتصادی 
اجلاس داووس به ماهیت سیاسی-امنیتی« و ثالثاً »حقارت اروپایی‌ها« و رابعاًً 
ناله از »چاقویی که دست خودش را بریده است«! از یک طرف با لغو دعوت از 
وزیر خارجه ایران برای جلوگیری از انعکاس صدای حقیقتِ ایران و منطقه، و از 
طرف دیگر با دعوت از ترامپ و رژیم صهیونیستی که در حال زیرپا گذاشتن تمام 
قواعد و قوانین بین‌المللی با لشکرکشی و آدم‌کشی و نسل‌کشی و دخالت در امور 
کشورهای دنیا هستند، داووس به نماد »قانون جنگل« تبدیل شد، و از طرف دیگر 
نگرانی‌های ژئوپلیتیکی و امنیتی ناشی از این قانون با سیاست‌های قلدرمآبانه 
داخلی و خارجی آمریکا، به موضوع اصلی اجلاس تبدیل و اجلاس امسال شد 
محل تلاقی منافع و کشمکش‌های شرکای جنایت در سایر نقاط جهان! نکته 
دیگر حائز اهمیت‌، تحقیر اجلاس داووس و کشورهای اروپایی در کنار توهین 
به سایر کشورهای شرکت‌کننده در آن و تهدید دنیا و به تمسخر گرفتن جهان 
و زیر سؤال بردن هویت و اعتبار و ‌شأن ملت‌ها از سوی رئیس‌جمهور متوهّم 
و البته متهم به بدترین جنایات علیه بشریت بود. آنچه که از سوی ترامپ در 
اجلاس داووس بیان شد همان عطش سیری‌ناپذیر آمریکا برای بلعیدن تمام 
دنیا است که خطاب به سران و مقامات حاضر ادعا کرد »کشورهای شما بدون 
آمریکا کشور نیستند«! و به اروپایی‌ها تاخت که »اگر آمریکا نبود همۀ شما باید 
به آلمانی یا ژاپنی صحبت می‌کردید و حیات اروپایی‌ها مدیون آمریکاست«. وی 
انگلیس، سگ دست‌آموز آمریکا )به تعبیر خود انگلیسی‌ها( را احمق خواند و 
فرانسه را مسخره و دانمارک را نمک‌نشناس خطاب کرد و گفت »گرینلند مال 
ماســت و آن را تصاحب خواهم کرد«! رئیس‌جمهور آمریکا هیتلرگونه‌، دیگر 
کشورهایی را هم که به کمک همین شرکای اروپایی‌اش بلعیده و یا تلاش دارد 
ببلعد، مورد تهدید قرار داد، از کشورهای غرب آسیا تا کشورهای آمریکای لاتین 
و آفریقایی، تا جایی که سومالی با ۶۰۰ هزار کیلومتر مربع مساحت و ۲۰ میلیون 
نفر جمعیت و منابع غنی از نفت و گاز و اورانیوم و طلا و سایر فلزات گرانبها را 
کشور ندانست و سومالیایی‌ها را »دزدان دریایی« و مهاجران را »جانی و قاتل« 
توصیف و به سیاست‌های جنگ‌طلبانه خود و حمله به ایران و ونزوئلا و کشتار 

صدها نفر از مردم کوچه و خیابان »افتخار« کرد!
۲- در آن سوی اجلاس داووس شرکای آمریکا در بلعیدن جهان، اکنون که 
منافع خودشان به خطر افتاده، از توقف تصویب توافق تجاری با آمریکا خبر و در 
بروکسل نشست فوق‌العاده تشکیل دادند و ادعا داشتند که »در برابر فشارهای 
ترامپ کوتاه نخواهیم آمد و نمی‌خواهیم بیش از این هدف اخاذی سیاسی و 
اقتصادی آمریکا قرار گیریم«، تا جایی که گاردین تیتر زد: اروپا »اســتعمار 
نوین« آمریکا را محکوم کرد! و اسپانیا رسماً خواستار تشکیل ارتش مشترک 
اروپایی در برابر فشارهای آمریکا شد! هرچند گذشت زمان این رجزخوانی‌ها 
را صحت‌سنجی خواهد کرد، نخست‌وزیر دانمارک در اعتراض به »حاکم شدن 
قانون جنگل« اجلاس داووس را تحریم کرد و آمریکا را »جاه طلب« و نخست‌وزیر 
بلژیک با بیان اینکه »شرافت ما فروشی نیست«، اروپا را »برده آمریکا« خواند 
و گفت: »ما برده نیستیم«! و نخست‌وزیر کانادا که قبلاً گفته بود خیانت آمریکا 
را فراموش نمی‌کنیم، ادعای سود متقابل از طریق همگرایی‌های اقتصادی در 
اجلاس داووس را یک دروغ و سوءاستفاده خواند و تأکید کرد »نظم جهانی به 
رهبری ایالات متحده آمریکا باید به پایان برسد«. وزیر دارایی آلمان هم اقدامات 
آمریکا را »عبور از خط قرمز« توصیف و رئیس‌جمهور فنلاند ادعاکرد اروپا بدون 
آمریکا هم می‌تواند از خود دفاع کند! نکته مهم‌تر اینکه رئیس‌جمهور فرانسه 
که همواره پای ثابت جنایات آمریکا و زیرپا گذاشتن قوانین بین‌المللی بوده، در 
اجلاس داووس مزوّرانه از »حاکمیت قانون« به عنوان نقطه قوت اروپا سخن گفت! 
و اذعان کرد که »جهان به سوی هرج و مرج و بی‌قانونی پیش می‌رود و حقوق 
بین‌الملل زیر پا لگدمال می‌شود و تنها قانون مهم، قانون قوی‌ترین‌ها است«! 
گوترش دبیرکل سازمان ملل هم میخ آخر را به تابوت سازمان ملل زد که »با عبور 

آمریکا از هنجار‌های حقوق بین‌الملل‌، شورای امنیت بی‌خاصیت شده است«!
۳- بعد از اینکه آمریکا با سیرک »شورای صلح غزه« سازمان ملل را و با 
تهدید »تصاحب‌گرینلند« ناتو را و با خروج از پیمان‌ها و مجامع جهانی، تمام 
قواعد بین‌المللی را بی‌اعتبار کرده، اینکه اروپایی‌ها اراده‌ای داشته باشند و یا 
بتوانند در مقابل آمریکا بایستند، یک سخن و ادعا است، اما اذعان به وضعیت 
کنونی جهان در سایه قانون جنگل سخن مهم امروز است. این همه آه و ناله از 
سوی کشورهای غربی در داخل و خارج اجلاس داووس از حاکم شدن قانون 
جنگل‌، نه از سر صداقت و دلسوزی برای مردم جهان است، چرا که اولاًً این قانون 
جنگل محصول شراکت خود آنها با آمریکاست. ثانیاًً به این دلیل فریادشان بلند 
شده که این قانون با ادعای تصاحب برخی از کشورهای اروپایی و اعمال تعرفه 
۲۰۰ درصدی بر کالاهای این کشورها از سوی آمریکا اکنون دامن خودشان را 
نیز گرفته و ترس در وجودشان افتاده است که از شریکشان رو دست خورده‌اند 
و ممکن است زمانی سراغ همه آنها هم بیاید! ثالثاًً این بار تهدید از درون و از 
سوی یک عضو اصلی ناتو علیه حاکمیت و تمامیت ارضی دیگر اعضا صورت 
گرفته است که طبق ماده ۵ پیمان ناتو باید متعهد به دفاع از همه اعضا باشد!

۴- اما‌، این درحالی است که همین کشورهای اروپایی همگام با آمریکا با 
حمایت از اسرائیل و ارسال کمک‌های نظامی بی‌حد و مرز به این سگ ‌هار برای 
قتل‌عام ۷۰ هزار انسان بی‌دفاع و نسل‌کشی در غزه و حمله به سوریه و لبنان 
قانون جنگ را تأیید می‌کردند و برای نخست‌وزیر جنایتکار رژیم صهیونیستی 
هورا می‌کشیدند و دســت می‌زدند! و برای گسترش تروریست‌های داعشی 
در نقاط دنیا به‌خصوص در غرب آســیا به آمریکا کمک می‌کردند و در مقابل 
قتل‌عام مردم عراق و ســوریه توسط داعشی‌ها خم به ابرو نیاوردند و نهایتاً 
لباس جلتنمن‌های دیپلمات را بر تن سرکرده تروریست‌های تکفیری کردند و 
او را به رسمیت شناختند و زمانی که در آشوب‌های اخیر با حمایت‌های مالی و 
سیاسی و رسانه‌ای از تروریست‌های تخریب‌گر،گستاخانه ادعا کردند »کار رژیم 
ایران تمام است و نظاره‌گر روزها و هفته‌های پایانی آن هستیم« و در جریان 
جنگ ۱۲روزه به جای محکوم کردن تجاوز نظامی به خاک ایران اعتراف کردند 
که »تل‌آویو انجام کار کثیف اروپایی‌ها را برعهده گرفته است«! و ماکرون در 
پیامش به ترامپ بر آمادگی برای انجام اقدامات بزرگی علیه ایران تأکید کرده 
بود، هیچ‌گاه از »قانون جنگل« که براساس آن در پیچیده‌ترین و خطرناک‌ترین 
جنگ ترکیبی تاریخ علیه ایران شراکت کردند، و هیچ‌گاه از »حاکمیت قانون« 
سخنی نگفتند! و دخالت در کشورهای آمریکای لاتین و ربودن رئیس‌جمهور 
ونزوئلا را قانون جنگل نمی‌دانستند! و آنگاه که کشورهایشان پایگاه تروریست‌ها 
شد و در کشورهای مختلف جهان از جمله عراق و افغانستان و لیبی و سوریه و 
سومالی و دیگر کشورهای آفریقایی و آسیایی و لاتین و در اوکراین و گرجستان 
و... به زور نظامی و یا با انقلاب‌های مخملی به غارت اموال ملت‌ها مشغول بودند، 
هرگز به فکر قانون جنگل نیفتاده بودند! لذا با عملکرد و تاریخ سیاه کشورهای 
اســتعمارگر غربی و رهبران آنها در استثمار ملت‌ها، وقاحت آنها در اجلاس 
داووس به اوج خود رسید و نفاق آنها در نگرانی از قانون جنگل را بیشتر از هر 

زمان دیگری آشکار کرد.
۵- حدود ۵۰ سال از آغاز به کار اجلاس داووس می‌گذرد و اکنون پس از ۵۰ 
سال به کارگیری قانون جنگل به سخن حق جمهوری اسلامی رسیدند. جمهوری 
اسلامی اساساً برای ایستادگی در مقابل همین قانون جنگل ظهور و بروز کرد و 
تاکنون هزینه‌های فراوانی در این راه داده است. حضرت امام خمینی)ره( ۵۰ سال 
قبل فریاد می‌زدند که »حکومت اسلامی و آزادی و استقلالی که ما می‌خواهیم 
در مقابل قانون جنگل است« و به دنیا هشدار می‌دادند »قانون جنگل هم معلوم 
نیست این جور باشد... حق وتو چند کشور قلدر و رد کردن نظر سایر کشورها 
از قانون جنگل بدتر است...«، و سال ۶۰ تأکید کردند»این همه خونریزی‌هایی 
 ‎که در بلاد‌ می‌شود به دست آمریکا و آنهائی که با او هستند، حکومت جنگل‌
‌‎و حکومت قلدری است« و »همین اســت که شما ملاحظه می‌کنید که این 
طور جنایات‌‌ ‌‌می‌کنند. آن وقت آن کسی که جانی مطلق است پشتیبانی از او 
می‌کنند... منطق آنها سرنیزه است« و »شورای امنیت سازمان ناامنی و سازمان 
عفو بین‌الملل ســازمان جعل‌‌ ‌‌بین‌المللی است«. رهبرمعظم انقلاب نیز تأکید 
داشته و دارند که »دنیایی که آمریکا و غرب می‌خواهند، دنیای ظلم و تجاوز با 
قانون جنگل است و این نظمی است که استکبار جهانی برای بشریت در نظر 

دارد. نظام جمهوری اسلامی این نظم باطل و این دور غلط را شکسته است«.
۶- اما نفاق و فریبکاری و خباثت اروپایی آن قدر بی‌حد و مرز اســت که 
به جای اینکه در کنار جمهوری اســامی که در مقابل قانون جنگل ایستاده، 
بایستند، در مقابل جمهوری اسلامی ایستاده‌اند که این نیز نشان می‌دهد که 
ذات کشورهای غربی قانون جنگل است. نکته جالب و حائز اهمیت اینجاست 
که حالا همیــن غربی‌های زخم خورده از قانون جنگلی که خود در ایجاد آن 
شریک بودند، برای فرار از آن به سوی شرق روی آورده‌اند. ماکرون در اجلاس 
داووس از نیاز اروپا به چین و نخست‌وزیر کانادا در سفر به چین از »همکاری‌های 
راهبردی« و ورود به »عصر جدید« در روابط  با پکن و انعقاد پیمان‌های تجارت 

آزاد سخن گفتند!
۷- تاریخ به حدّی از وضوح و شفافیت رسیده است که برای درس گرفتن 
از آن نیاز نیست تاریخ ۱۰۰ سال اخیر را مطالعه کنیم. همین عبرت‌های یکی 
دو روز و شش ماه و یک سال اخیر را اگر درست فهم کنیم و بدانیم کافی است. 

قانون جنگل 
و نگرانی از تهدیدات خودساخته!

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

آمارسازی دشمن
برای جبران شکست پروژه آشوب

پروژه کشته‌سازی »زن اسرائیلی«
در تلویزیون‌های معاند 

سرویس سیاسی-
پروژه آشوب،  میدانی  شکست 
غربی- محور  روانی  ماشین جنگ 
عبری را به سمت »تروریسم آماری« 
گسیل کرده است؛ قمار خونینی که در 
آن با فاکتورهای جعلی و جسدهای 
خیالی، سعی در سفیدشویی جنایات 
آمریکا و صهیونیســم و زنده نگه‌ 

داشتن کالبد بی‌جان فتنه دارند.
سال‌هاست که اتاق فکرهای واشنگتن 
و لندن، درگیر یک »سودای مالیخولیایی« 
برای فروپاشی نظامی هستند که ریشه 
در باورهای عمیق یــک ملت دارد. آنها 
بارها قمار کرده‌انــد و هر بار، ژتون‌های 
خود را در مواجهه با ســد اســتوار اراده 
ملی از دســت داده‌انــد. فتنه آمریکایی 
اخیر که بــا تدبیر حکیمانه رهبر معظم 
انقلاب، اقتدار توأم با سعه‌صدر حافظان 
 امنیت و حضور حماسی مردم در یوم‌الله 
۲۲ دی‌ماه کمرش شکست، پرده دیگری 
از ایــن نمایش ناکام بــود. امروز که تیر 
دشــمن کمانه کــرده و آتش فتنه‌های 
خودســاخته، دامان آمریــکا را گرفته، 
ماشین جنگ روانی »غربی-عبری« برای 
سرپوش گذاشتن بر شکست مفتضحانه 
خود، به لجن‌زار »آمارسازی« و »تروریسم 
رســانه‌ای« پناه برده اســت تا شکست 
میدانی را با پیروزی‌های کاغذی جبران 

کند.
 فاز عملیاتی »آلودگی اطلاعاتی«؛ 

چرا آمارسازی می‌کنند؟
رسالت بازوهای رسانه‌ای دشمن از 
»اینترنشنال« صهیونیستی تا »بی‌بی‌سی« 
ایجاد  و صدای»آمریکایی«،  انگلیســی 
بســترهای فتنه و پــس از آن »آلودگی 
اطلاعاتی« است. آنها می‌کوشند با انحراف 
توجه جامعــه جهانــی، از آب گل‌آلود 
اغتشاش، ماهی تسلیم و براندازی صید 
کنند. در روزهای اخیر، رسانه تروریستی 
»‌اینترنشــنال« در وقاحتی آشکار، آمار 
کشته‌شدگان را »دســت‌کم ۳۶ هزار و 
۵۰۰ نفر« عنوان کرد! جالب اینجاســت 
که »بی‌بی‌سی فارسی« نیز برای تطهیر 
این دروغ بزرگ، با استناد به منابع موهوم 
و ویدیوهای درزکرده، عدد ۲۰ هزار نفر را 
از قول رسانه‌های آمریکایی تکرار می‌کند.

امــا چرا ایــن خط خبــری دنبال 
می‌شــود؟ پاســخ را باید در چند محور 
راهبردی جســت‌وجو کرد: نگه ‌داشتن 
ســطح بالایــی از هیجــان کاذب برای 
اغتشاشــات؛  دور جدید  زمینه‌ســازی 
آماده‌ســازی افکار عمومــی بین‌المللی 
برای توجیــه تجاوز نظامــی احتمالی؛ 
تزریق روحیه به پیاده‌نظام؛ امید دادن به 

اشرار و مزدوران داخلی برای باقی ماندن 
در میدان؛ به میــدان آوردن چهره‌های 
کم‌اطلاع جهت همراه‌ســازی توده‌ها و 
سفیدشــویی جنایات صهیونیســت‌ها: 
هدف غایــی و راهبردی‌تر، کاســتن از 
ســنگینی فشــار مطالبات جهانی علیه 
رژیم صهیونیســتی و عادی‌سازی آمار 
جنایات در غزه از طریق مقایسه‌سازی‌های 

دروغین است.
این رسانه‌ها عملاً »لخُت« شده و وارد 
فاز عملیات روانی تمام‌عیار گشته‌اند. آنچه 
اجرا می‌شود، نه خبر‌رسانی، بلکه تزریق 
سیستماتیک »اضطراب« است تا مخاطب 
ایرانی را از یک ناظــر آگاه به موجودی 
فرسوده تبدیل کنند که هر روز با کابوس 
»امروز جنگ می‌شود یا نه؟« بیدار شود. 
هدف اصلی این رسانه‌ها، برهم ‌زدن تعادل 
روانی جامعه است؛ جامعه‌ای که هر روز 
با این سؤال بیدار شود که »امروز جنگ 
می‌شود یا نه؟« دیر یا زود تمرکز، ثبات 
عاطفی و توان تصمیم‌گیری منطقی خود 
را از دست می‌دهد. وقتی خبر »حرکت 
ناو«، »تقویت حضور نظامی« یا »افزایش 
احتمال درگیری« با ادبیات آخرالزمانی 
و تیترهای پرآب‌وتاب عرضه می‌شــود، 
مخاطب نه با واقعیــت میدانی، بلکه با 
سناریوی ساخته‌شده در اتاق خبر مواجه 
است؛ سناریویی که هدفش تولید ترس 

مزمن است، نه فهم واقعیت.
مهندسی معکوس حقیقت 

در آزمایشگاه‌های سیا و موساد
باید از این عمله‌ها و مواجب‌بگیران 
استکبار پرسید اگر آمار کشته‌سازی‌های 
خیالی شــما صحت دارد، چرا حتی یک 
 نام و نشــان معتبر از ایــن آمار موهوم 
۳۶ هزار نفری ارائه نمی‌دهید؟ شــواهد 
بسیاری وجود دارند که نشان می‌دهند 
آشوب‌ و اغتشاشات ماه گذشته و خصوصاً 
دو روز ۱۸ و ۱۹ دی‌مــاه، یــک حرکت 
حساب شده از سوی مجمعی از گروه‌های 
تروریستی بود که از سوی موساد و چند 
ســازمان تروریســتی دیگر سازماندهی 
شده بودند. به گفته سرهنگ بازنشسته 
آمریکایــی »لارنس ویلکرســون« که از 
مقامات سابق پنتاگون است: »اعتراضات 
در ایران که توسط ماشین کشتار ترامپ 
تامین مالی می‌شــود، عمدتا به وسیله 
موســاد اســرائیل در همکاری با سیا و 
ام‌آی۶ ربوده شد«. این اعتراف صریح از 
قلب واشنگتن، تشت رسوایی آمارسازان 
را از بام انداخته است. آن‌ها که در میدان 
عمل، در مقابل سد آهنین بصیرت ملت 
ایران زانو زده‌اند، حالا پشت کیبوردهای 
خود در لندن و آلبانی، افراد خیالی را به 

قتل می‌رسانند تا شاید از ارباب آمریکایی 
خــود بودجه‌ای بیشــتر بــرای »پروژه 
شکست‌خورده فتنه« دریافت کنند. این 
یک تجارت کثیف روی خون‌های ریخته 

نشده و اعتبار از دست رفته است.
یقه مجرمان اصلی را رها نمی‌کنیم؛ 

ترامپ، قاتل ۳۱۱۷ ایرانی
در حالی که رسانه‌های بیگانه با اعداد 
خیالی بازارگرمی می‌کنند، واقعیت میدانی 
حکایت از مظلومیت مقتدرانه جمهوری 
اســامی دارد. طبق اعلام بنیاد شهید، 
2427 جان پاک در حوادث تروریستی 
دی‌ماه از دســت رفت؛ عددی بزرگ که 
محصول »فتنه آمریکایی« و »تروریسم 
خیابانی« بود. تصاویری که از ســاخی 
حافظان امنیت و به آتش کشیدن مردم 
عادی منتشر شــد، یادآور قساوت‌های 
منافقین در دهه ۶۰ و داعشی‌های وطنی 
است. نباید اجازه داد پروژه »آمارسازی« 
دشــمن، ما را از پیگیری خون‌خواهانه و 

شناسایی مجرمان اصلی دور کند.
عامل ریشه‌ای این حوادث، »تروریسم 
اقتصادی« آمریــکا بود. تحریم‌هایی که 
معیشت مردم را هدف گرفت و در ماه‌های 
اخیر موجب بی‌ثباتی بازار ارز شد، همان 
بستری بود که ترامپ و نتانیاهو برای ایجاد 
اغتشاش و ترور به دنبال آن بودند. شروع 
حوادث، دقیقاً همزمان با سفر نتانیاهو به 
آمریکا بود. ترامپ پس از دیدن نتانیاهو در 
عمارت مارالاگو در فلوریدا صراحتا اعلام 
کرد واشنگتن با گزینه حمله نظامی مجدد 
به ایران موافق اســت. توئیت جنجالی او 

درواقع فرمان شورش و آشوب بود.
پس از آن، رســانه‌های تروریستی 
صراحتاً ایجاد اغتشــاش را پیش‌شــرط 
حمله نظامی دانستند و به تروریست‌های 
اجــاره‌ای فهماندنــد در صــورت ایجاد 
جنایت گســترده، حمله ترامپ قطعی 
اســت. حوادث تلخ ۱۸ و ۱۹ دی دقیقاً 
در همین راســتا رقم خــورد؛ جایی که 
عوامل میدانی وابسته به موساد با تصور 
حمایت نظامی آمریکا، دســت به ترور 
کور زدند. نقــش ترامپ در این جنایات 
کاملًا پیداست. او مجرم اول و قاتل اصلی 
است؛ هم با تحریم زمینه‌سازی کرد، هم 
با سرویس‌های اطلاعاتی طراحی نمود و 
هم با وعده حمایت، اغتشاشــگران را به 
جان مردم انداخت. از این‌رو ترامپ ثابت 
کرد »سگی است که فقط واق‌واق می‌کند 

و گاز نمی‌گیرد«. 
استانداردهای دوگانه
از مینیاپولیس تا تهران

دشــمن در حالی برای ایران نسخه 
»رهایی« می‌پیچد که خیابان‌های شهر 

»مینیاپولیس« در ایالت مینه‌سوتا مملو 
از معترضانی اســت که توسط ماموران 
فدرال سرکوب می‌شــوند و کاخ سفید 
آنها را »تروریست داخلی« می‌نامد. این 
تناقــض مضحک در کلام »ربع پهلوی« 
نیز هویداست؛ کسی که فراخوان‌هایش 
منجر به کشته شــدن صدها نفر شد و 
در پاسخ به سؤالی درباره این خون‌ها، با 
خونسردی تمام گفت: »این جنگ است 
و جنگ تلفات دارد!«. این منطقِ کسی 
است که اغتشاشگران با فراخوان او به جان 

و مال مردم حمله ورد شدند.
»آن ‌که باد بکارد، طوفان درو می‌کند«

امروز دیوارنگاره عظیم میدان انقلاب 
تهران، با تصویری از ناو هواپیمابر منهدم 
شده آمریکا که عرشه آن با خون و جنازه 
به شکل پرچم ایالات متحده درآمده، یک 
هشدار مستقیم است. روزنامه »گاردین« 
به درستی پیام این تصویر را درک کرده 
اســت: »هرگونه خطای نظامی، پاسخی 

پشیمان‌کننده خواهد داشت.«
دشمن باید بداند که این خون‌های 
پاک، هم نماد اقتدارند و هم روشنایی‌بخش 
راه. ما یقه مجرمان داخلی و بین‌المللی را 
رها نخواهیم کرد. لیدرهای اغتشــاش 
یک‌به‌یک در تور دســتگاه‌های امنیتی 
می‌افتند و پاسخ اربابان فرامرزی آنها نیز 
در جای خود محفوظ اســت. لوموند به 
درســتی نوشت: »ترامپ می‌داند به آخر 

خط رسیده است.«
پایان قمار سخیف

آمارســازی‌های اخیر اینترنشنال و 
بی‌بی‌سی و دیگر رسانه‌های ضد انقلاب، 
جریان  یک  دســت‌وپازدن‌های  آخرین 
ورشکسته است. سخنگوی وزارت خارجه 
به درستی این خط را »دروغی بزرگ به 
سبک هیتلر« دانست و پاسخ داد »آیا این 
عدد، عددی نیست که برنامه داشتند در 

خیابان‌های ایران بکشند؟!
فرهنگی  امروز وظیفه دستگاه‌های 
و رســانه‌ای، فراتر از یک اطلاع‌رســانی 
ساده است. باید با نمادسازی از قربانیان 
مظلوم اغتشاش، به‌ویژه شهدای کودک 
و نوجوان و حافظان امنیت، قلب روایت 
را از دست تروریست‌ها خارج کرد. وقتی 
روایت ضدانقــاب ترک بردارد، همدلی 
مخاطب ناآگاه با آنها فرو می‌ریزد. دشمن 
بداند ایران اســامی، نه بــا تهدیدهای 
پوشالی واشنگتن می‌لرزد و نه با واق‌واقِ 
سگ‌های نگهبان استکبار عقب می‌نشیند. 
نجوای خون‌های پاک 2427 شهید اخیر، 
راه را نشان می‌دهد و این راه، جز به رشد، 
نصرت و شکست نهائی نظام سلطه ختم 

نخواهد شد.

زن جوان  »نویـّـا صیــون«، 
اسرائیلی از طریق تلویزیون متوجه 
شد که تصویرش به‌عنوان یک زن 
یهودیِ »کشته‌شده« در اعتراضات 
ایران پخش شده است و در واکنش 
به این اتفاق گفت: »قلبم می‌لرزد. 
فکر نمی‌کردم چنیــن چیزی در 
زندگی برایــم اتفاق بیفتد. من در 

خانه‌ام هستم«.
یک »زن اسرائیلی« متوجه شده در 
اغتشاشــات ایران کشته شده! ماجرا به 
گزارشی برمی‌گردد که به تازگی در یکی 
از شبکه‌های تلویزیونی رژیم صهیونیستی 
منتشر شده؛ گزارشی که مدعی کشته 
شدن چهار یهودی در اغتشاشات ایران 
اســت. حالا یکی از رسانه‌های عبری با 
لحنی کنایه‌آمیز درباره این اتفاق نوشته: 
»بر اساس برآوردهای مختلف، اعتراضات 
در ایران جان ده‌ها هزار نفر را گرفته است. 
اطلاعاتی که از این کشور می‌رسد ناقص 
است، اما هیچ‌ چیز »نویاّ صیون« را برای 
اینکــه بفهمد او هــم در این ناآرامی‌ها 
»کشــته شــده«، آماده نکرده بود! نویاّ 

صیون، زن جوان ساکن سرزمین اشغالی، 
در ویدیویی که در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر کرد، با نشان دادن تصویر خودش 
روی صفحه تلویزیون - جایی که تصویر 
او زیر تیتر »گــزارش: چهار یهودی در 
اعتراضات ایران کشــته شدند« نمایش 
داده می‌شــد - با نابــاوری گفت: »فکر 
نمی‌کــردم چنین چیــزی در زندگی 
برایم اتفاق بیفتد. من... ســام، حالتون 
چطوره؟ چه خبره؟ من توی خونه‌ام!«. به 
گزارش فارس، پدر این زن جوان با لحنی 
طنزآمیزتر به این ماجرا واکنش نشان داد 
و نوشــت که شاید او شبیه نیو سلطان 
]بازیگر زن اهل اسرائیل[ باشد یا برعکس 
اما هر دو سالم‌اند و نویاّ هفته گذشته در 
تهران نبوده است. او همچنین صفحه‌ای 
را بازنشــر کرد که خبر »مرگ« نویاّ را 
منتشر کرده و از تصویر او استفاده کرده 
بود؛ صفحه‌ای که مدعی شده بود زنی به 
نام »ساناز جواهریان« پس از بازداشت در 
جریان اعتراض، بیش از یک ساعت تا حد 
مرگ کتک خورده و جسدش پس از ۱۳ 

روز بازگردانده شده است!

گفت و شنود

درآمد ترامپ!
گفت: توطئه راه‌اندازی آشوب در ایران بدجوری به طرف خودشان کمانه 
کــرده و رخدادهای بی‌ســابقه زیادی در آمریکا اتفاق افتــاده که در نگاه اول 

باورنکردنی به نظر می‌رسد.
گفتم: خبرش در سراسر دنیا پیچیده است. اوباما بیانیه داده و از 
مردم آمریکا خواسته است در برابر ترامپ مقاومت کنند و به اعتراضات 

خیابانی خود ادامه بدهند.
گفت: بیل کلینتون هم بیانیه‌ای صادر کرده و خطاب به مردم آمریکا گفته 

است »‌مردم به‌پا خیزید و با هیولای ترامپ مبارزه کنید‌«. 
گفتم: روزنامه گاردین هم نوشته است »اعتراضات سراسری مردم 

آمریکا برای رهایي از هیولای ترامپ‌« است.
گفت: پس شــاخ و شانه کشیدن و قُمپز در کردن ترامپ علیه ایران چی 

شد؟! همه نقشه‌هایش که به سمت خودش کمانه کرده است.
گفتم: یارو برای ســرقت وارد خانه‌ای شــده بود، اهل خانه او را 
گرفته و کتک مفصلی زدنــد. دزد فلک‌زده با هزار زحمت فرار کرد. 
همســایه‌اش که فکر می‌کرد یارو برای کاسبی رفته است، پرسید؛ 
 درآمد امروزت چی بود؟ و یارو که بدجوری پدرش را درآورده بودند، 

گفت؛‌»پدرم«! 

یادداشت میهمان

*تشــدید همزمان تهدیدات نظامی و فشــارهای حقوق‌بشــری دشمنان را باید 
بخشــی از تلاش برای تغییر موازنه ذهنی و سیاســی علیه ایران دانست. نه الزاماً 
نشانه‌ای از عزم قطعی برای درگیری. در این معادله، انسجام داخلی، کنترل روایت 
و هوشــیاری نسبت به سناریوهای ترکیبی، نقش تعیین‌کننده‌ای در خنثی‌سازی 

اهداف طراحی‌شده ایفا می‌کند. 
آریان سپهر
* ترامپ با »چنگ و دندان تیز« نشــان داد به راحتی از کشورها امتیاز می‌گیرد. 
این متوهم نمی‌داند فرزندان انقلاب با توکل به خدا و جهاد و تبعیت از نائب امام 
عصر، نه تنها مقهور تهدیدات نمی‌شــوند بلکــه تهدیدات بزرگ را به فرصت‌های 

راهبردی تبدیل می‌کنند.
ولی‌پور

*ترامپ اظهار داشــته تازه متوجه شده گرینلند ۵۷ هزار جمعیت دارد. به چنین 
فــردی باید گفت اگر نمی‌داند بداند ایران ۹۰ میلیون جمعیت دارد. وقتی حریف‌ 
گرینلند ۵۷ هزار نفری نشده غلط زیادی کرده که برای ایران خط و نشان می‌کشد.
بختیاری
* معــاون رئیس‌جمهور آمریکا خطاب به تظاهرکنندگان آمریکایی گفته اســت؛ 
»برنامه ما بسیار ساده است: اگر به یک کلیسا یورش ببرید یا به یک مأمور فدرال 
حمله کنید، ما تمام کاری را که از دســتمان برمی‌آید انجام می‌دهیم تا شــما را 
روانه زندان کنیم« این تناقض در رفتار و گفتار کشــوری اســت که مهد آزادی و 

قبله آمال خودفروخته‌ها شده است!
سلیم‌آبادی
* در فتنه تروریســتی سازمان‌یافته شیطان بزرگ و رژیم جعلی صهیونی در دی 
ماه 1404 که در امتداد جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه کشــورمان رخ داد، ۲۴۲۷ 
نفر از نیروهای امنیتی و شهروندان مظلوم و بی‌گناه به فیض شهادت نائل آمدند! 
خون این عزیزان به عهده تمام کسانی است که به دشمنان ما گرا دادند یا با نفوذ 

در مراکز دولتی برای ریخته شدن این خون‌ها کوچه باز کردند.
ساسانی‌مقدم
* از روزنامه کیهان درخواست می‌شود با بیان واضح از خیانت، جنایت و شمرهای 
زمانه و نفوذی‌ها در به شهادت رساندن جمعی از هموطنانمان پرده‌برداری نمایند.
عاصفی اصفهان
* اصولاً شیطان بزرگ و گروهک‌های محارب در فتنه‌ها، روی نوجوانان‌ به خاطر 
احساساتی بودن و اطلاعات و آگاهی سیاسی کلان نداشتن، متمرکز می‌شوند. لذا 
متولیان فرهنگی باید بســیار روی این قشر حساس باشند و در تعلیم و تربیت و 

جذب این طیف بکوشند.
خیرآبادی
* از مجلس شــورای اسلامی و دولت می‌خواهیم با هماهنگی یکدیگر این بیانات 
رهبر معظم انقلاب را در مورد فضای مجازی عملیاتی نمایند که فرمودند: »فضای 
مجازی در کشور باید قانونمند بشود، آن‌وقت یک فرصت خواهد شد. اگر ما توانستیم 
در فضای مجازی حکمرانی قانونمند داشته باشیم، فضای مجازی برای کشور یک 

فرصت می‌شود، والّ ممکن است تهدید بشود.« 
حمیدی
* آمریکا و ترامپ علی رغم تصویری که از خود نشان می‌دهند اکنون در موقعیت 
ســردرگمی قرار گرفته‌اند و به دنبال خروج آبرومندانه از این وضعیت هســتند و 

جرأت هیچ اقدامی علیه کشورمان را ندارند.
رجبی
* قحطی‌ســازی رسانه‌ای بیش از آنکه ریشه در واقعیت‌های اقتصادی و عملیاتی 
داشــته باشد، ابزاری برای ایجاد جنگ روانی و بی‌ثباتی ذهنی در جامعه است. بر 
اساس آخرین آمار اعلام شده، مجموع موجودی کالاهای اساسی کشور در انبارها، 

شناورها و لنگرگاه‌ها به بیش از ۶ میلیون و ۱۶ هزار تن می‌رسد.
وظیفه دان
* انتقال حدود ۷۰۰۰ زندانی داعشی از سوریه به عراق تحت نظارت آمریکا، حکم 
پرتاب یک بمب ساعتی بسیار انفجاری به داخل عراق را دارد. هدف اصلی واشنگتن 
از این کار بی‌ثبات کردن منطقه برای تسهیل سیطره رژیم صهیونیستی است. این 

اقدام، امنیت عراق را پس از تلاش برای ثبات، به خطر می‌اندازد.
خلج
* دولت و دولتمردان بدانند آن فردی که چاقو بر پهلوی مردم و نیروهای امنیتی 

فرو می‌برد، باروت نفرتش از طریق فضای مجازی بر بازوی او تزریق شده است.
گلشیرازی
* از تلاش نیروهای امنیتی استان ایلام، ‌که موفق به دستگیری یکی از نیروهای 
میدانی فتنه که با قمه تصویر خود را برای ایجاد ارعاب در شهر لومار منتشر نموده 
بود، تقدیر و تشکر می‌کنیم. ان‌شاءالله با تداوم این فعالیت‌ها تمامی این وحشی‌های 

داعشی ولیده نامشروع آمریکایی صهیونی دستگیر و به مجازات برسند.
عمرانی‌زاده

* علی‌رغم مشکلات معیشتی، حاضرم بخشی از درآمد خود را به سازمان هوافضای 
سپاه تقدیم نمایم تا در پیشرفت صنایع موشکی در لهِ کردن رژیم غاصب و جعلی 

هزینه نمایند.
نوربخش مشهد
* رسیدگی هرچه ســریع‌تر به پرونده مفسدین اقتصادی و رانت‌خواران در کنار 
برخورد قاطع با تروریست‌های فتنه اخیر، یعنی مجازات هر دو‌ گروه مفسد در کنار 
هم، رضایت بیشتری را از عملکرد حاکمیت ایجاد خواهد کرد. مردم در برخورد با 
گروه اول چیزی نمی‌بینند. سهم گروه اول در ایجاد مشکلات امروزی از گروه دوم 

اگر بیشتر نباشد کمتر نیست.
بشیری
* در صــورت بازگشــایی مجدد  فضای مجازیِ بی‌در و پیکر، به هر شــکلی که 
می‌توانیم باید ســواد و آگاهی سیاســی و اجتماعی دانش‌آموزان را بالا ببریم، از 
اســاتید قوی و کاربلد دعوت کنیم، کلیپ‌‌های نقطه‌زن و تاثیرگذار پخش کنیم، 
به تبیین درست وقایع اخیر بپردازیم و تشریح اهداف کشته‌سازی دشمن را یک 

تکلیف قطعی و فوری بدانیم.
داوری
* رژیم جعلی با شکست در فتنه اخیر، با حمله سایبری علیه کاربران پیام‌رسان 
ایتا درصدد فتنه‌انگیزی جدید و جبران شکســت خود اســت. لذا به هیچ عنوان 
روی لینک‌های دریافت‌ شده از حساب‌های مشکوک کلیک نکنید و فایل یا برنامه 

پیشنهادی آنها را دانلود و نصب ننمایید.
زکی
* حــذف ارز ترجیحی و پرداخت آن به زنجیره آخر یعنی مردم هر چند در اجرا 
ضعف‌هایی دارد اما قبل از انجام آن زمانی که ارز ترجیحی اعطا می‌شد، رانت‌هایی 
برای واردکنندگان به وجود می‌آمد و به ســامت اقتصاد ملی ضربه می‌زد. یعنی 
کالاها با ارز ترجیحی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی خریداری می‌شــد، ولی با نرخ آزاد 

به فروش می‌رسید.
صباغی
* نشــریه آمریکایی فارین‌پالیســی در تحلیلی تأکید کرد که پهلوی در داخل و 
خارج پایگاهی ندارد. این گزارش افزوده که وی با وعده‌های پوچ افراد را به کشتن 
داد و با عدم تحقق ادعاهای نمایشی خود، نه تنها اعتبارش را از دست داده، بلکه 
موجب تشدید خشونت‌ها شده است. فقط مانده بود خارجی‌ها به بی‌ریشه بودن و 

بی‌آبرویی پهلوی‌ها اعتراف بکنند که کردند.
سهرابی
* لازمه قد کشــیدن در قامت یک اپوزیســیون، برخورداری از روحیه شجاعت و 
مقاومت و مبارزه‌طلبی اســت که با نوعی وارســتگی اخلاقی و تاب‌آوری ممکن 
خواهد بود. خنده‌دار است رضا ربع پهلوی فردی که در شهوت و لذات‌های جنسی 

و نفسانیت خود غرق می‌باشد باورش شده رهبر اپوزیسیون است. 
نوشادی
* امروز جمهوری آذربایجان دیگر یک همسایه‌ بیطرف یا میانجی نیست، بلکه بخشی 
از زنجیره‌ تأمین امنیتی دشمن محسوب می‌شود. در یکی دو سال اخیر این کشور 
شمالی خود را کاملًا هم‌جهت و در راستای سیاست رژیم صهیونی قرار داده است.
رودبارانی
* این ربع پهلوی جاهل با کمک پروپاگاندای رسانه‌ای صهیونی، خود را به مثابه 
رهبر اپوزیســیون جمهوری اســامی معرفی کرده است. این مدعی با اموالی که 
پدرش از دارایی‌های این سرزمین ربوده بیش از ۴۷ سال است بدون هیچ کاری به 
خوشگذرانی و عیاشی در غرب زندگی می‌گذراند و هیچ نسبتی با فرهنگ و هویت 
ایرانی ندارد. تازه از آن سر دنیا برای مردم ایران پیام قیام و مبارزه صادر می‌کند.
نظرپرور
* با توجه به انتقال داعشی‌هایی که از زندان‌های سوریه فرار کرده‌اند توسط آمریکا 
به عراق‌، مردم غیور عراق به‌ویژه نیروهای مسلح و مردمی باید به جد مراقب مکر، 

حیله و نیرنگ شیطان بزرگ باشند.
امانی

کیهان و خوانندگان
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صفحه 2
سه‌شنبه ۷ بهمن 1404
۷ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۶۵

مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل ابراز داشت: تهران مذاکره 
با آمریکا را متضمن امنیت خود نمی‌داند. 

علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین‌الملل با انتشار مطلبی 
در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی )شبکه ایکس( نوشت: تهران مذاکره با 

آمریکا را متضمن امنیت خود نمی‌داند. 

ولایتی: تهران مذاکره با آمریکا را 
متضمن امنیت خود نمی‌داند

دکتر محمدحسین محترم


